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بازی خداحافظی پیرلو
زمــان برگزاری بازی خداحافظی آنــدره آ پیرلو از 
میلان اعلام شــد. بر این اساس بازی خداحافظی 
اسطوره یوونتوس، میلان و تیم ملی ایتالیا 2۱ می 
در ورزشگاه سن سیروی شهر میلان برگزار خواهد 
شد. در سال 2۰۱۵ پیرلو با مطرح کردن بازی در 
لیگ فوتبال آمریکا پس از 4 سال از یوونتوس اجازه 
جدایی گرفت و به عنوان بازیکن آزاد به نیویورک 
سیتی پیوست. آندره آ در 3 فصل حضور در این تیم 
و ۵۸ بازی، یک گل و ۷ پاس گل ثبت کرد. پیرلو 
که ابتدا کارش را در اینتر و سپس میلان آغاز کرد 
در یوونتوس 4 بار قهرمان سری آ، یک بار قهرمان 
کوپا ایتالیا و 2 بار قهرمان سوپرکاپ ایتالیا شد. او 
2 بار در فینال لیگ قهرمانان بازنده بود که یک بار 

با میلان و یک بار با یوونتوس این اتفاق رخ داد. 

اسکوربورد

برنامه

سوژه

محمد  عکس  ایــن  در 
مصری  ســتاره  صلاح، 
که  لیورپول  مسلمان  و 
این روزهــا در ترکیب 
کلوپ  یورگن  شاگردان 
و  درخشــیده  خوش 
گلی  آقای  کــورس  در 
نیز  انگلیس  برتر  لیگ 
قــرار دارد را در عکس 
قرآن  خواندن  حال  در 
مشــاهده  هواپیما  در 

می کنید. 

عکس نوشت

جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا پس از تغییر ســاختار جام جهانی 
و یــورو، حالا قصد دارد با توجه به انتقادات و مشــکلاتی که در 
بــازار نقل وانتقالات تابســتان 2۰۱۷ به وجود آمــده، تغییراتی 
اساسی در خرید و فروش بازیکنان پایه ریزی کند. طبق گزارش 
اکیپ، نخســتین تغییر حذف بازار نقل وانتقالات زمستانی است. 
اینفانتینــو موافق این ایده اســت که هر فصــل تیم ها تنها یک 
بار فرصت خرید و فروش بازیکن داشــته باشــند. تغییر دوم در 
زمان بسته شدن پنجره نقل وانتقالات تابستانی است. اینفانتینو، 
پیشــنهاد لیگ برتر مبنی بر بســته شــدن پنجره پیش از آغاز 
فصل جدید را منطقی می داند و از آن استقبال می کند. او اخیرا 
در گفت وگو بــا ESPN در این مورد گفته بود: »از پیشــنهاد 
لیگ برتر خیلی خوشــحالم. این که شــما با شروع فصل جدید 

بدانید می توانیــد روی چند بازیکن حســاب کنید، منطقی به 
نظر می رســد.« تغییر بعدی در زمینه محدودیت گذاشــتن در 
انتقال قرضی بازیکنان است. اینفانتینو می گوید: »مهم است که 
در انتقالات غیرقطعی، قوانین ورزشــی وجود داشته باشد؛ مثل 
محدودیــت تعداد بازیکن در هر تیم یــا مرز تعیین کردن برای 
انتقال قرضی بازیکنان. همه ما به شــدت مشــتاقیم تا بهترین 
بازیکنان را در زمین ببینیم اما اکنون با متمرکز شدن بهترین ها 
در چند لیگ و چند باشگاه محدود چنین اتفاقی رخ نمی دهد.« 
مســئله بعدی متعادل کردن دستمزد بازیکنان است؛ مسئله ای 
که اقتصاد بسیاری از باشــگاه های بزرگ را تهدید می کند. فیفا 
قصد دارد برای هر باشگاه طبق درآمد آن، یک سیستم پرداخت 
دســتمزد تعیین کند تا تعادل به دســتمزدها برگردد و رقابت 

میان تیم ها عادلانه تر شــود: »سیستم ســالم است چون مقدار 
زیادی پول در جریان اســت اما نحــوه هزینه کردن و توزیع آن 
نگران کننده اســت؛ به همین خاطر هم هســت که ما باید وارد 
عمل شــویم و از ارزش هایی که فوتبال را به ورزشی که هست، 
تبدیل کرده محافظت کنیم.« دلالان و ایجنت ها نیز از تغییرات 
احتمالی آتی در امان نخواهند بود. مســئله پرداخت دســتمزد 
ایجنت ها در ســالیان اخیر به یک بحران در باشــگاه های بزرگ 
تبدیل شــده و تاثیر بســیاری در نقل وانتقالات دارد. در ســال 
گذشته ۵.۱ میلیارد یورو تنها به دنبال نقل وانتقالات بین المللی 
در چرخــش بود و از این رقم 4۰۰ میلیون یورو به جیب دلالان 
رفت! همه این تئوری ها و پیشنهادها را اینفانتینو روز 2۸ فوریه 

در نشست سران فیفا به رای می گذارد تا نهایی شود. 

از حذف پنجره زمستانی تا تعدیل در پرداخت دستمزدها برنامه های فیفا برای تغییرات در نقل وانتقالات

برای استاد سوئیسی تنیس دنیا؛
سن و سال تنها یک عدد است

سپتامبر 2۰۰3 بود که اشــک شوق مرد امریکایی 
در ورزشگاه برگزاری مســابقات اوپن استرالیا همه 
ورزشگاه را بلند کرد تا ایستاده مردی را تشویق کنند 
که توانســته بود در 33 سالگی مرد شــماره یک تنیس دنیا شود. آندره آغاسی 
تا همین چند شــب پیش صاحب رکوردی بود که حتی کســانی که یک بار از 
تلویزیون تنیس دیده بودند او را بابت داشتن چنین رکوردی ستایش می کردند. 
آندره آغاسی مسن ترین مردی بود که توانسته بود شماره یک دنیای تنیس شود؛ 
مردی که به قول خودش ریختن موهایش هم انگیزه اش را برای رسیدن به صدر 
کم نمی کرد. ۸ آگوست ۱۹۸۱ اما مردی در بازل سوئیس متولد شد که قرار بود 
ســال ها پس از اتفاق ملبورن که آغاســی را در تاریخ تنیس جاودانه کرد، با هر 
قهرمانی اشک بریزد و با هر ضربه ای که به توپ می زند در چشم همه تماشاچیان 
زل بزند و بگوید: »سن، برای من یک عدد بی معناست.« بامداد روز گذشته استاد 
سوئیســی تنیس در جهان با غلبه بر رابین هاسه در تورنمنت روتردام پس از ۵ 
ســال و ۱۰۶ روز دوباره به صدر رنکینگ تنیس مردان بازگشــت. فدرر ۵ سال 
صدرنشــینی نواک جوکوویچ، اندی ماری و رافائل نــادال را دید و همانطور که 
فرزندش قول داده بود در 3۶ ســالگی صدر رنکینــگ را از ماتادور )نادال( پس 
گرفت تا در تاریخ تنیس جای آغاسی را به عنوان مسن ترین فردی که موفق به 
رسیدن به صدر رنکینگ شده است، را بگیرد. راجر فدرر که طی ۱4 سال اخیر 
مجموعا 3۰2 هفته به صدر رنکینگ تنیس در دنیا تکیه زده بود هنوز هم فرصت 
دارد که این رکورد بی نظیر خودش را افزایش دهد و علاوه بر فرصت هنوز نیروی 
جوانی و میل به پیروزی در این مرد سوئیســی دیده می شــود. استاد سوئیسی 
پس از رســیدن دوباره به صدر، درحالی که بغض کرده بود به خبرنگاری که او 
هم با بغض فدرر بغض کرده بود، گفت: »به نظرم رســیدن به صدر جدول اگر 
مهمترین دستاورد نباشد، یکی از مهمترین ها در ورزش ماست. در ابتدای دوران 
ورزشــی، به دلیل این که بســیار خوب بازی می کنید، ناگهان خود را در جایگاه 
نخست می بینید. بعدها می جنگید که آن را )صدر جدول( از کسی که لیاقتش را 
داشته، پس بگیرید. زمانی که سن تان بالاتر می رود می فهمید که باید تلاش تان 
را دوچندان کنید تا به آن برسید. بنابراین دستیابی به این موفقیت بزرگ در 3۶ 
ســالگی یا تقریبا در 3۷ سالگی احتمالا بیشــترین ارزش را در دوران ورزشی ام 
داشته است. این رویایی است که به حقیقت پیوسته و نمی توانم آن را باور کنم.«

 نوید خرم خورشید
خبرنگار

یادداشت روز

بازگشت فدرر به رنکینگ یک دنیای تنیس

در شروع همین هفته راجر فدرر 
توانســت با راهیابــی به مرحله 
نیمــه نهایی تنیس روتــردام به صدر رنکینگ 
جهانــی بازگردد و بار دیگر آقای شــماره یک 
دنیای تنیس لقب بگیرد. این سومین مقطعی 
اســت که فدرر در آن صدرنشینی در رنکینگ 
جهانی تنیسورهای جهان را تجربه می کند. این 
تنیسور نام آشنای سوئیسی آخرین بار در سال 
2۰۱2 صدرنشینی در رنکینگ جهانی را تجربه 
کرده بود و حالا بعد از ۵ ســال و ۱۰۶ روز بار 
دیگر خود را شماره یک دنیای تنیس می بیند. 
در طول این ۵ ســال فدرر فاصله زیادی با این 
عنــوان گرفته بود و حتی در مقطعی این نابغه 
سوئیســی در بین ۱۰ تنیســور برتر هم جایی 
نداشت. بعد از فاصله گرفتن فدرر از جمع ۱۰ 
تنیســور برتر دنیا کمتر کســی فکر می کرد او 
بتواند در سن 3۶ سالگی بار دیگر به دوران اوج 
خود برگــردد؛ اتفاقی که برخلاف پیش بینی ها 
رخ داد و فدرر توانســت بــا قهرمانی در اوپن 

اســترالیا خود را به نزدیکترین فاصله با رافائل 
نادال صدرنشین برســاند و در نهایت با صعود 
بــه نیمه نهایی مســابقات تنیس روتــردام بار 
دیگــر جایگاه اول رنگینگ جهانی را از ماتادور 
اســپانیایی پس بگیرد. به این ترتیب فدرر در 
3۶ ســالگي مســن ترین تنیسور شــماره یک 
تاریخ )مرد یــا زن( لقب مي گیرد در حالي که 
رکورددار قبلی در میان مردان آندره آغاسي با 
33 ســال بود و در بین زنان نیز ســرنا ویلیامز 
با 3۵ سال سن همچنان رکورددار است. البته 
بازگشــت فدرر به رنکینگ یــک جهان با یک 
رکورد دیگر هــم همراه بود. دیگر رکوردي که 
با پیروزي اخیر فدرر جابه جا شده فاصله میان 
2 بار قــرار گرفتن در صدر جــدول رده بندي 
اســت. او آخرین بار چهارم نوامبر 2۰۱2 مرد 
شــماره یک تنیس جهاني بــود و حالا پس از 
۵ ســال و ۱۰۶ روز بار دیگــر این عنوان را به 
دست آورده. این رکورد البته در میان زنان در 
اختیار کارولین ووزنیاکي است که مثل فدرر در 

اوپن اســترالیا 2۰۱۸ قهرمان شد. تنیسور 2۷ 
ساله دانمارکي 2۹ ژانویه 2۰۱2 زن شماره یک 
تنیس دنیا بود و درست پس از ۶ سال یعني در 
2۹ ژانویــه 2۰۱۸ این عنوان را بازپس گرفت. 
فدرر پیش از ایــن در 3 بازه زماني براي 3۰2 
هفته صدرنشــین جدول تنیسورهاي حرفه اي 
بــوده اســت؛ 23۷ هفتــه از 2۰۰4 تا 2۰۰۸ 
)طولاني ترین صدرنشیني پیاپي تاریخ تنیس( 
4۸ هفتــه از 2۰۰۹ تــا 2۰۱۰ و ۱۷ هفته در 
ســال 2۰۱2 و حالا در سال 2۰۱۸ می تواند به 
این روزها و هفته ها بیفزاید. بی تردید تماشای 
راجر فدرر در سن 3۶ سالگی در دنیای ورزش 
نعمــت فوق العــاده بزرگی اســت؛ نعمتی که 
البتــه درس های فوق العاده زیــادی برای همه 
ورزشکاران در سراسر دنیا به همراه دارد. کمتر 
کسی تصور می کرد پس از نمایش های ضعیف 

در ســال 2۰۱3 فدرر ایــن گونه مجددا ظهور 
کند. اما اســطوره تکرارنشــدنی تاریخ ورزش 
دنیــا بار دیگر نشــان داد که هیچــگاه پایانی 
برای زیبایی ها نخواهــد بود. فدرر در خصوص 
بازگشت خود به رتبه یک برترین تنیسورهای 
جهان می گوید: »فکر می کنم رسیدن به شماره 
یک تنیس یکــی از مهمترین دســتاوردهای 
ما در این ورزش اســت. گاهــی اوقات به طور 
ناگهانی به این مهم می رسید چراکه خوب بازی 
می کنید. دستاورد فوق العاده ای است که من در 
سن 3۶ سالگی به دست آورده ام. برای من این 
یک رویاست و باورکردنی نیست. اولین بار که 
شــماره یک را به دست آوردم سال 2۰۰4 بود 
که مدت طولانی از آن گذشته، بیش از ۵ سال 
از آخرین نامبروانی من گذشته است. تکرار این 

اتفاق برای من فوق العاده ویژه است.«

نابغهتمامنشدنی

پپ گواردیولا، در 18 ماه حضور در منچسترسیتی خریدهای زیادی داشت و اکنون تیم او با قاطعیت در صدر جدول لیگ برتر قرار دارد و در جام های دیگر 
نیز مقتدرانه پیش رفته است. با این حال سر آلکس فرگوسن پرافتخارترین مربی تاریخ فوتبال بریتانیا همیشه تلاش داشت که بازیکنان آکادمی یونایتد را 
به تیم اصلی بیاورد و زیاد مایل به خرید بازیکن نبود. اکنون پپ گواردیولا در 18 ماه به اندازه 20 سال حضور فرگوسن در یونایتد خرج کرده و اگر سیتی 100 
میلیون پوند دیگر خرج کند که با ادامه حضور گواردیولا در ســیتی در تابستان به احتمال زیاد رخ می دهد، خرج پپ در 2 سال به اندازه تمام پولی می شود 

که منچستر در زمان فرگوسن خرج کرد.

   مقایـــسه  
 ولخرجی پپ  
 با سـرالکس   


